
 

 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «НОВОВОДОЛАЗЬКА САНАТОРНА ШКОЛА»   

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

29.08.2023                                    смт Нова Водолага                                       № 92 

 

Про організацію виховної роботи 

у 2023/2024 навчальному році  

          На виконання  законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», «Про позашкільну освіту», Концепції 

національно-патріотичного виховання в системі освіти України до 2025 року, 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України  від 06.06.2022  

№527; Указу Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про 

Стратегію національно-патріотичного виховання»; листів  Міністерства освіти і 

науки України від 16.08.2023 № 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 

навчального року в закладах загальної середньої освіти»,  від 24.08.2023           

№ 1/12702-23 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 

2023/2024 навчальному році» плану роботи  закладу   на 2023/2024 навчальний 

рік,  з метою належної організації  виховного процесу у дистанційній формі (на 

період воєнного стану) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.   Здійснювати виховний процес у закладі  у дистанційній формі  при  

максимальному використанні технічних можливостей учнів та педагогічних 

працівників, забезпечивши дотримання вимог Інтернет-безпеки. 

 З 01.09.2023    

2. Затвердити циклограму планування роботи вихователів в умовах здійснення  

виховного процесу за дистанційною формою  (додаток 1). 

3. Заступнику директора з виховної роботи Черниш І.В.: 



2 

 

3.1. Продовжити роботу щодо впровадження нових виховних технологій, 

орієнтуючись на Концепцію «Нової української школи»,  Основні орієнтири 

виховання,  Концепцію національно-патріотичного виховання в системі освіти 

України до 2025 року, чинне законодавство 

Упродовж 2023/2024 навчального року  

3.2. Продовжити  співпрацю  з підрозділом ювенальної превенції 

Нововодолазького відділення поліції, службами у справах дітей, соціальними 

службами для сім’ї, дітей та молоді щодо  правоосвітньої діяльності, 

превентивної роботи, захисту прав та інтересів дітей 

  Упродовж  2023/2024 навчального року 

3.3. Забезпечити виконання плану виховної роботи на 2023/2024 навчальний 

рік. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

4.    Вихователям та класним керівникам 2-11-х класів: 

4.1. Здійснювати свою діяльність згідно з основними завданнями, визначеними 

в чинних нормативно-правових документах про освіту, про  виховання 

підростаючого покоління через дистанційні платформи та соціальні мережі 

(Zoom, «Нові знання», Viber, Telegram) 

  Упродовж  2023/2024 навчального року 

 

4.2. Забезпечувати умови для засвоєння учнями змісту освіти, заснованого на 

формуванні компетентностей, потрібних для успішної самореалізації в 

суспільстві, зокрема через дистанційні платформи та соціальні мережі (Zoom, 

«Нові знання», Viber, Telegram) 

  Упродовж  2023/2024 навчального року 

4.3. Координувати роботу вчителів-предметників, практичного психолога, 

соціального педагога,  батьків та інших учасників освітнього процесу щодо 

створення умов для успішного навчання учнів, їх соціального захисту, 

виховання цінностей. 

  Упродовж  2023/2024 навчального року 



3 

 

4.4. Здійснювати педагогічний контроль за дотриманням здобувачами освіти 

вимог під час навчання в умовах воєнного стану, інших документів, що 

регламентують організацію освітнього процесу. 

  Упродовж  2023/2024 навчального року 

4.5. Аналізувати питання відвідування занять онлайн учнями, виконання ними 

домашніх завдань на освітніх платформах «Нові знання», Сlassroom  на класних 

та батьківських зборах, проводити індивідуальну роботу з учнями та батьками з 

цього напряму. 

 Щоденно 

4.6. Підтримувати постійний зв’язок з класним керівником щодо питання 

відвідування занять учнями.  

Щоденно 

4.7. Планувати і здійснювати педагогічну  діяльність  відповідно до  єдиної 

педагогічної теми виховної роботи, пріоритетних напрямків та чинного 

законодавства щодо виховання підростаючого покоління 

Упродовж  2023/2024 навчального року 

 4.8. Вести документацію, пов'язану з виконанням повноважень вихователя  

(календарно-тематичні плани виховної роботи, щоденні особисті плани, 

документацію щодо відвідування занять учнями, пам’ятки на канікули з 

безпеки життєдіяльності), згідно з вимогами та за погодженими формами.   

(Циклограма планування роботи вихователів  у додатку 1) 

Постійно 

4.9. Здійснювати наскрізний процес виховання через особистий приклад та 

залучення до виховних заходів у рамках тематичних тижнів, декад, місячників. 

Внести до планів виховної роботи заходи з формування загальнолюдських 

цінностей через наскрізний досвід. 

Упродовж  2023/2024 навчального року  

4.10. При плануванні позакласної роботи врахувати проведення  тематичних 

заходів, присвячених пам’яті загиблих, які віддали своє життя за незалежність і 

територіальну цілісність України, проявили героїзм у бойових діях під час АТО 

та ООС, російсько-української війни 



4 

 

  Упродовж 2023/2024 навчального року 

4.11. Забезпечити проведення загальнонаціональної хвилини мовчання за 

загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти україни 

Вчителі предметники,  щоденно о 09.00  

4.12. Забезпечити для учнів (вихованців) комфортні і безпечні умови навчання 

та праці; працювати над створенням освітнього середовища, вільного від будь-

яких форм насильства та дискримінації 

                                                                      Упродовж 2023/2024 навчального року 

4.13. Продовжити роботу щодо  формування в учнів (вихованців) навичок 

безконфліктного спілкування та навичок виходу конфліктних ситуацій; 

виховувати  гідну особистість зі стійкими навичками ненасильницької 

поведінки та прагненням створювати мирні стратегії поведінки в суспільстві.. 

   Упродовж 2023/2024 навчального року 

4.14. Проводити освітню роботу із батьками та законними представниками 

дітей з питань профілактики насильства, булінгу, формування ненасильницької 

моделі поведінки та вирішення конфліктів мирним шляхом. 

                                                                      Упродовж 2023/2024 навчального року  

4.15. Продовжити роботу щодо формування учнів (вихованців) життєвих 

навичок, уміння протистояти ризикам і загрозам, пов’язаним із наркотиками    

Упродовж 2023/2024 навчального року 

4.16. Продовжити роботу з учнями (вихованцями) щодо безпеки під час 

використання інформаційних технологій та інших медійних засобів, навичок 

безпечної поведінки в Інтернеті    

Упродовж 2023/2024 навчального року  

4.17. Забезпечити участь учнів (вихованців) у Всеукраїнських, обласних, 

районних  творчих конкурсах (дистанційний формат)    

  Упродовж  2023/2024 навчального року  



5 

 

5. Педагогу-організатору Звенигородській І.В: 

5.1. Забезпечити  роботу дитячої організації «Всесвіт».  

Упродовж 2023/2024 навчального року. 

5.2. Забезпечити активну діяльність  учнівського самоврядування. 

                                                              Упродовж 2023/2024 навчального року. 

  5.3. Сформувати шкільний Парламент  

До 24.09.2023  

5.4. При плануванні позакласної роботи врахувати проведення з учнями  

безстрокових акцій «Ми разом», спрямованих на допомогу пораненим 

військовим; благодійної акції «З вірою в серці», спрямованих на підтримку 

захисників нашої країни, їхніх дітей та родин 

  Упродовж 2023/2024 навчального року 

5.5. Залучати учнів до проєктів та заходів  з національно-патріотичного 

виховання місцевого, всеукраїнського та міжнародного рівнів, які відповідають 

ціннісним орієнтирам  

  Упродовж 2023/2024 навчального року 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Черниш І.В. 

 

 

В.о. директора      Лариса КАЛАШНИК 

 

Черниш 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

                                                                 Додаток 1 до наказу 

                                                               КЗ «НСШ» ХОР 

                                                                                      29.08.2023 № 92 

 

 

ЦИКЛОГРАМА ПЛАНУВАННЯ  РОБОТИ ВИХОВАТЕЛІВ 

Комунального закладу «Нововодолазька санаторна  школа» Харківської 

обласної ради в умовах здійснення  виховного процесу за дистанційною 

формою   

 

№ 

з/п 
Напрямки роботи 

Періодичність 
 

1. Індивідуальні консультації із здобувачами освіти Щоденно 

2. 
Взаємодія з батьками здобувачів освіти. 

Індивідуальні консультації 

Щоденно 

3. 
Самопідготовка  (для учнів). 

Консультації щодо виконання домашнього завдання  

Щоденно 

4. 
Формування цінностей у процесі наскрізного 

виховання (за планом роботи)   

Щоденно 

5. 
Заходи щодо безпеки життєдіяльності  здобувачів 

освіти 

Щоденно 

6. Заходи з психологічної підтримки здобувачів освіти Щоденно 

7. 

Розміщення матеріалів щодо організації   виховної 

роботи на електронних платформах та в соціальних 

мережах 

Щотижня 

8. 
Висвітлення результатів виховної роботи на 

електронних платформах та в соціальних мережах 

Щотижня 

9. Співпраця з соціальним педагогом 

За планом 

соціального 

педагога 

10. Співпраця з психологом  
За планом 

психолога 

11. 
Підготовка до виховних  заходів, занять, 

консультацій тощо 

 За планом 

вихователя 

 

12. Удосконалення професійної майстерності. Самоосвіта  
За планом 

вихователя 

13. 
Участь в роботі методичного об’єднання,  семінарах, 

майстер-класах тощо 

За планом 

вихователя 

 

 

 

 



7 

 

З наказом   від 29.08.2023  № 92 ознайомлені: 

                                                                           

Черниш І.В.  

Звенигородська І.В.  

Осауленко О.Є.  

Антоненко О.І.  

Жукова І.К.  

Білашко В.М.  

Водолажченко  Т.В.  

Клочко В.М.  

Курило О.А.  

Лютко О.М.  

Мерчанська Л.В.  

Орда І.Г.  

Панченко Л.Є.  

Петрашкевич Т.Р.  

Руденко О.Я.  

Скляр І.І.  

Щербак І.Б.  

Свид О.І.  

Буклей С.І.  

Федоренко Г.Г.  

Кассич Л.А.  

Семенюра Л.П.  

 


